

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

یکشنبه ۱۴ اپریل ۲۰۲۴

پژواک

برخی مهاجرین افغان در ترکیه می گویند، مورد رفتار غیر انسانی قرار می گیرند



کابل (پژواک، ۲۵ حمل ۱۴۰۳): برخی از مهاجرین افغان در ترکیه می گویند که در این کشور با آنها بدرفتاری می شود و با مشکلات گوناگون رو به رو هستند.

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان افغانستان نیز مشکلات و رفتار نادرست با افغانها را تأیید می کند و می گوید، چندین بار روی این موضوع با مقامات ترکی صحبت کرده اند.

براساس گزارش بی بی سی، بیش از ۳۰۰ هزار مهاجر افغان در ترکیه زندگی می کنند و برعلاوه آن صدها هزار افغان پناهجو از راه های غیرقانونی به این کشور مهاجر شده اند.

این در حالی است که مهاجرین افغان از این کشور به زور نیز اخراج می گردند.

براساس گزارش ها، ترکیه در سه ماه اول سال ۲۰۲۳ بیش از سه هزار افغان را به زور در بیش از ۲۰ پرواز چارتر به افغانستان منتقل نموده اند و سال ماقبل بیش از ۵۵ هزار مهاجر افغان را از این کشور اخراج کرده بود.

همچنان، سال گذشته سازمان های حقوق مهاجرین در ترکیه گفته بودند، اداره مهاجرین ترکیه بیش از ۹۰ درصد درخواست پناهندگی را رد کرده است.

اکنون یک بار دیگر گزارش های مبنی بر بدرفتاری با پناهجویان و مهاجرین افغان نشر گردیده است.

سیف السلام، یک مهاجر افغان در شهر استانبول ترکیه که از چندی به این سو در آنجا اقامت دارد، به آژانس خبری پژواک گفت، پس از تغییر نظام در افغانستان بیشتر افغان ها تلاش دارند که از راه غیرقانونی به ترکیه بیایند.

وی می گوید: «کوه هایی در مسیر ترکیه وجود دارد، سرحدات وجود دارد، بنابراین حتماً مشکلات می باشد، برخی اوقات افغان ها به دلیل لت و کوب پولیس نیز زخمی می شوند و زمانی که هوا سرد باشد، به دلیل سردی هوا نیز بسیاری افغان ها با مشکلات مواجه می شوند و اگر بازداشت شوند، علاوه بر اخراج (دیپورت) لت و کوب نیز می شوند.»

به گفته وی، افغان هایی که در شهرهای مختلف ترکیه بود و باش دارند، زمانی مورد آزار و اذیت زیادی قرار می گیرند که در ترکیه انتخابات باشد، یا روزهای خاص دیگر باشد و یا مسایل امنیتی رخ دهد، آن زمان پولیس تصفیه می کند و به دلیل آن افغان ها مورد آزار و اذیت قرار می گیرند. به گفته وی، افغان ها پس از بازداشت شدن به کمپ ها انتقال داده می شوند و کمپ ها مانند زندان است، امور صحتی و غذائی درست ندارد، و به وکیل نیز دسترسی ندارید، از همین رو چندین ماه آنجا می مانید و کشور ترکیه به مشکلات شما توجه نمی کند.

گلبدین نظری، یکی از مهاجرین افغان در ترکیه گفت: « مشکلات مهاجرین اینجا زیاد است... مهاجرینی که در شرکت ها و فابریکه ها کار می کنند، زمانی که از سوی پولیس بازداشت شوند به کمپ ها برده می شوند، در آنجا غذای صحتی وجود ندارد و مانند حیوانات همراه آنان رفتار می کنند.»

وی می گوید، مهاجرینی که از طریق ترکیه به اروپا می روند، پول زیادی هم مصرف می کنند، اما باز هم زیادتیر آنها بازداشت می شوند و دوباره به کمپ ها برده می شوند و رفتار غیرانسانی با آنان صورت می گیرد.

به گفته وی، مهاجرینی که در گذشته به ترکیه رفتند، با اداره مهاجرین ثبت هستند، اما آنها نیز تنها در شهری که مقیم هستند اجازه بود و باش دارند، به شهر دیگری رفته نمی توانند که این محدودیت بزرگی است و از میان این مهاجرین نیز برخی ها بازداشت و حتی دیپورت شده اند.

نظری می افزاید: «فردی را می شناسم که زن و فرزندانش در ترکیه باقی ماندند و او به کابل دیپورت شده است.»

به گفته نظری، آنان مشکلات یادشده افغانها را با سفارت، قونسلگری های افغانستان و اداره های مربوط به مهاجرین در میان گذاشته، اما تاکنون کدام نتیجه مثبتی را در پی نداشته است. عبدالمطلب حقانی، سخنگوی وزارت مهاجرین و عودتکنندگان افغانستان در این باره به آژانس خبری پژواک گفت: «در این شکی نیست که بیشتر افغان هایی که از راه های غیرقانونی به ترکیه رفته اند، در آنجا یا زندانی شدند و یا در کمپ های زندان گونه که اکثر اوقات به امکانات ابتدایی هم دسترسی ندارند، نگهداری می شوند و گاهی اوقات گزارش های برخود نادرست با آنان نیز آمده است.»

وی می گوید که این وزارت به هدف حل مشکلات مهاجرین افغان همواره با سفیر و دیپلمات های ترکیه نشست هایی (جلساتی) را انجام داده و هیأتی به ترکیه نیز فرستاده که این مشکلات را در آنجا از نزدیک دیده و با مقام های ترکی در میان گذاشته اند.»

حقانی می افزاید: «هرچند افغان ها از راه های غیرقانونی رفته اند، مجبور می باشند و تا رسیدن به آنجا پول زیادی را مصرف کردند، تکالیف زیادی را متحمل شدند، پس باید تا یک زمان بالای شان غرض گرفته نشود تا برای خود مزدوری کنند و حداقل مانند احزاب سیاسی، به این مهاجران فقیر نیز مهلت داده شود.»

برخی رسانه ها به نقل از مقام های ترکی گفته اند تا برای تأمین امنیت مرزهای کشور خود به هدف جلوگیری از «پناهجویان غیرقانونی» مبارزه خواهند کرد و طبق یک برنامه عمومی همه «مهاجران غیرقانونی» را اخراج خواهند نمود.

بربنیاد گزارش ها، مهاجران افغان در پاکستان و ایران نیز با مشکلات مواجه هستند و آنانی که اسناد قانونی پناهندگی ندارند، به گونه اجباری از این کشورها اخراج می شوند.

استقلال – خپلوکی: مهاجران نباید اسناد قانونی داشته باشند. آنانیکه اسناد قانونی دارند، مهاجر نه، بلکه مسافر اند. فرق بین مهاجر و مسافر از زمین است تا ثریا.